Christi ritibus p. 61. & 334. Tob. Pfanneri Observat. Ecclesiast. observat. 4. ubi causas, ob quās Christianis coronae prohibebantur, solido fundamento desistit. El autor coronarum apud Gentiles usū disserit. (x) V. Grigor. Thronens. de mirac. L. 1. c. 28. & Causal. I. c. p. 268.

§. V. Evidentia hic de medicinali, magico, contumelioso, lascivo, poetico aliisque coronarum usibus plura in medium proferre possemus, verum de usū sacrificiali maxime nos distros esse promissimus. Tam frequenter autem in sacrificiis corona utebantur veteres, ut *Pascalinus*, cui integrō libro quarto de coronis sacrī sermo est, cā vix ullam divini cultus partem caruisse, dicere non dubitet, id quod ab aliis auctoribus quoque confirmatur. Ipse *Plinius* (a) primum quidem omnium Liberum patrem capit̄ coronam ex hēdera imposuisse docet, postea tamen Deorum honori sacrificantes sumpsisse, victimis simul coronatis. *Tertullianus* (b) non sacerdotes modo atque hostias, sed & fore & aras & sacerdotum ministros coronatos fuisse ait. Imo illos, qui sacrī intererant, vasā, quibus in sacrificiis utebantur, simulacra Deorum, focos, januās, templā, cistā, aliaque coronis cingere prīsci confluverunt (c), quam consuetudinem jam paululum illustrare placet.

(a) *H. N.* l. 16. c. 4. (b) *De Coron.* mil. c. 10. (c) *V.* *Lil.* *Gregor.* *Gyrald.* *de nat.* *Deor.* *Syntagm.* 17. *Alex.* ab *Alex.* l. 4. c. 17. p. 109. *Nat. Com. Myth.* l. 1. c. 10. p. 23. 25. *Stück. de sacrific.* p. 79. a. & 159. a. *Saubert. de sacrific.* c. 10. p. 192. *Io. Spencer. de leg.* *Hebr. rit.* l. 3. c. 5. p. 226.

§. VI. Primo quidem sacrificantes coronatos fuisse constat. Nam licet Saturno & Honori & Herculi olim capite aperto sacra fieren, reliquis tamen Diis sacrificatiū uti varia capit̄ ornamenta, mitras, diademata, inflas, ita etiam coronas atque ferta variis ex rebus confecta habebant (a), quod imprimis hac *Tertulliani* verba probant: *Igitur purpura illa & aurum cervicis ornementum, eodem modo apud Aegyptios & Babylonios insignia erant dignitatum.* Quo more nunc prætextae, vel trabeæ, vel palmatae, vel aureæ corone sacerdotum provincialium, sed non eadē conditione. (b) *Plato* in sacrificiis & celebratib⁹ pulchra ueste aureis que coronis ornatum sacerdotem rem divinam facere ait (c), & apud *Plinium* sacerdos ad stante puerō cum acerra & corona pingitur (d). Idem *Plinius* scribit (e), quod Romulo ab Acca Laurentia, nutrice, spicata corona in sacerdotio pro religiōsissimi insigni data sit, qua prima apud Romanos corona fuerit. Hinc non modo factum fuit, ut corona sacerdotalis adpellaretur (f), sed ut etiam